
                                                             
                                           REPUBLIKA E SHQIPERISE 

                                          BASHKIA KAMEZ 
 

Nr._________prot.                                                                     Kamëz, më ____._____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik S I R E T A 2F, me NUIS: K51501008J, me adresë: Kompleksi 

“SIRETA 2F” Lagje Babrru Fushe,Njesia Administrative Paskuqan ,Tirane 1047 

 

 Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-25281-10 -17-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Blloku Paskuqan 1 që përfshin rrugët: (Hasan Tahsin 

+ Hasan Gërxhalliu + Haxhi Isuf Banka+Inajete Dumi +Asim Aliko1 +Asim Aliko 2) 

Fondi limit: 55,983,792.50 (pesëdhjetë e pesë milion e nëntëqind  e tetëdhjetë e tremijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë  e dy  pikë pesëdhjetë)  lekë pa tvsh 
 

Kohëzgjatja e kontratës: 75(shtatëdhjetë e pesë) dite pune                                                            

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit : Datë 21.11.2024 

 



Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

81 date 25.11.2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. S I R E T A 2F                          K51501008J 

emri i plotë i shoqërisë                      numri i nipt-it 

vlera  44,818,414  (dyzet e katër milion e tetëqind e tetëmbëdhjetëmijë e katërqind e 

katërmbëdhjetë)lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. ALMO KONSTRUKSION & JUBICA.                                      J74517205P & K26529001I 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-it 

Vlera  45,416,098 (dyzet e pesë milion e katërqind e gjashtëmbëdhjetëmijë e nëntëdhjetë e tetë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.BE - IS SH.P.K                                                                                                      K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

Vlera  50,336,103 (pesëdhjetë milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e njëqind tre) lekë pa 

tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. PE - VLA - KU             K61716013M 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 



Vlera  52,094,576 (pesëdhjetë e dy milion e nëntëdhjetë e katër mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. KUPA                                                                                                                 K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

Vlera  53,948,596.25 (pesëdhjetë e tre milion e nëntëqind e dyzet e tetë mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë pikë njëzet e pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6.NDERTIMI shpk             K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  55,793,267 (pesëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tremijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. XHAST SHPK                                                                                                     K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

Vlera  55,020,065.50 (pesëdhjetë e pesë milion e njëzetmijë e  gjashtëdhjetë e pesë pikë pesëdhjetë) 

lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. B.O.E DESARET COMPANY & Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company       K01816001J & L04803001U  

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

Vlera  46,930,543,41 (dyzet e gjashtë milion e nëntëqind e tridhjetëmijë e pesëqind e dyzet e tre 

pikë dyzet e një) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9.ED KONSTRUKSION                                                                                    K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

Vlera  53,329,979.3 (pesëdhjetë e tre milion e treqind e njëzet nëntëmijë e nëntëqind e  shtatëdhjetë 

e nëntë pikë tre) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. KUPA                                                                                                                 K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme 

Skualifikohet, pasi nuk përmbush, kriteret e veçanta të kualifikimit, sipas parashikimeve te nenit 

77, të LPP-se, si dhe kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në dokumentat standarte te 

tenderit.  

Operatori ekonomik “Kupa” nuk permbush kriterin 2.3.8 

1 AGRONOM,  

1 elektricist.  

2 specialist vendosje bordurash,  

2 specialist shtrim beton trotuari,  

3 punetor asfalti, 5 punetor krahu..  

Nuk permbush kriterin 2.3.14 te DST,  

2 kamion mbi 20 ton,  

1 kamion me vinc,  

2 rula per ngjeshje shtresash, 

 1 rul me kompresor,  

 1 eskavator me targa,  

 2minieskavator  

 



2. NDERTIMI shpk             K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “Ndertimi“shpk eshte shpallur fitues ne proceduren me object: 

“Ndertim Rruget Ernest Koliqi + Sander Prosi + Rikonstruksion rruga Silvio Berlusconi + 

rruga Qemal Stafa”,  dhe nje pjese te stafit inxhinerik, dhe punonjesit e kualifikuar, sipas 

pikes 2.3.5, 2.3.7 dhe 2.3.8 te DST jane te angazhuar ne kontraten e shpallur fitues ndertim 

“Ndertim Rruget Ernest Koliqi + Sander Prosi + Rikonstruksion rruga Silvio Berlusconi + 

rruga Qemal Stafa”. Gjithashtu nje pjese e mjeteve sipas pikes 2.3.14 te DST jane te 

angazhuara ne kontraten e shpallur fitues me objektin : “Ndertim Rruget Ernest Koliqi + 

Sander Prosi + Rikonstruksion rruga Silvio Berlusconi + rruga Qemal Stafa”,   

 

3. XHAST SHPK                                                                                                     K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik XHAST SHPK, i mungon  

 Sigurimi i ofertes sipas pikes 1 kritere te vecanta te kualifikimit te DST 

4. B.O.E DESARET COMPANY & Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company       K01816001J & L04803001U 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

arsyet e mëposhtme: 

 BOE ” DESARET COMPANY & Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Compan”, 

Operatori ekonomik “Rruge Sinjalistike Mirembajtje dhe Hidro Company”, ka paraqitur 



pune te ngjashme kontraten me nr.37323 date 28.09.2016, cka bie ndesh me piken 2.3.1 te 

DST, ku citohet se puna e ngjashme duhet te jete realizuar gjate 5 viteve te fundit nga data 

e shpalljes se kontrates, sa me siper operatori “Rruge Sinjalistike Mirembajtje dhe Hidro 

Company” shpk e ka paraqitur punen e ngjashme te vitit 2016 jashte afatit 5 vjecar. 

Sipas pikes 2.3.11 duhet te paraqese kontrate furnizimi per materialet si me poshte a)TUBO 

HDPE dhe PVC dhe kur operatori nuk eshte vete prodhues duhet te paraqitet kontrata 

noteriale midis distributorit te autorizuar dhe firmes prodhuese, kjo kontrate duhet te jete 

notariale,nga ana e BOE Desaret company shpk dhe “Rruge Sinjalistike Mirembajtje dhe 

Hidro Company”, nuk eshte paraqitur kontrata noteriale midis ditributroit dhe prodhuesit. 

 

5. ED KONSTRUKSION                                                                                    K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO × 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik ED KONSTRUKSION, i mungon  

 Sigurimi i ofertes sipas pikes 1 kritereve te vecanta te kualifikimit te DST 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Operatorin ekonomik S I R E T A 2F, me NUIS: 

K51501008J, me adresë: Kompleksi “SIRETA 2F” Lagje Babrru Fushe,Njesia Administrative 

Paskuqan ,Tirane 1047, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 44,818,414  (dyzet e katër milion 

e tetëqind e tetëmbëdhjetëmijë e katërqind e katërmbëdhjetë)lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492,  Kamez, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

*  *  * 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej :_ 45,416,098 (dyzet e pesë milion e katërqind e 

gjashtëmbëdhjetëmijë e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  



 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI 

 

 
 

______________ 

Zv/KRYETAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konc.Shpresa Xhakrosa 

Miratoi: Eni Bistri 


